



Motion

Ingen representation med alkohol

Under våren 2017 blev en granskning av bland annat representation och alkohol i ett bolag där Gävle kommun är delägare offentlig.

Frågan om alkoholfri representation inom hela kommunkoncernen (nämnder, bolagsstyrelser och alla slags styrelser där Gävle kommun finns representerad) har varit föremål för diskussion genom åren. Men denna granskning gör frågan återigen både aktuell och angelägen. Alkoholen har spelat ut sin roll i offentliga sammanhang.

Vilka är då fördelarna med att ha möjligheten att dricka alkohol vid representation där kommunen står för kostnaden? Det skulle kunna nämnas att det vore tråkigt att beröva gäster möjligheten att dricka alkohol. Det skulle också kunna påtalas att vissa gäster skulle kunna ha en annan alkoholkultur och för att inte verka ofin så ska kommunen anpassa sig och alkohol ska därför kunna förtäras på kommunens bekostnad. Men håller vi med om detta?

Det finns gott om forskning som påtalar alkoholens negativa konsekvenser. I så gott som alla debatter lyfts forskningen upp som en viktig utgångspunkt för beslutsfattande och hur det offentliga ska agera. Vi behöver naturligtvis beakta forskningen även i denna fråga. Alkoholens konsekvenser är många och därför är vårt givna svar att kommunen inte ska förringa dessa utan ta ställning för att alkohol inte ska bekostas av kommunen. Ett sådant beslut vore lätt att känna stolthet över. Sverige har i så många sammanhang varit föregångsland och stått upp för beslut som andra tyckt både varit kontroversiella, löjliga och felaktiga. Därför är det inte mer än rimligt att Gävle kommun går före i den här frågan.

Vi politiker borde ta tydligare ställning för att alkohol inte ska kunna drickas på kommunens bekostnad. Vi är dessutom övertygade om att skattebetalarna tycker att kommunens pengar kan användas till bättre saker än till just alkohol vid representation.

Mot bakgrund av detta föreslår vi kommunfullmäktige att besluta:

Att redovisa till kommunfullmäktige i vilka sammanhang kommunen står för alkohol vid representation och skriva om våra riktlinjer så att de säger att Gävle kommun inte bekostar alkohol vid representation alls.

Elin Lundgren
Matilda Sundquist Boox
Socialdemokraterna